
Anlauf- und 
Beratungsstelle

für Kinder, Jugendliche 
und junge Erwachsene 
bei sexualisierter Gewalt

Münsterstraße 17
33330 Gütersloh
Telefon: 05241 - 85 24 95
E-Mail: wendepunkt@kreis-guetersloh.de

Hier fi nden Sie uns...



Wer kann sich an uns wenden?

• Kinder, Jugendliche und/oder junge 
  Erwachsene, die sexualisierte Gewalt und/  
  oder sexuellen Missbrauch erlebt haben

• Bezugspersonen, Familien, 
  Freunde, Bekannte

• Fachkräfte, die im berufl ichen Kontext mit
  Kindern und Jugendlichen stehen

• Personen, die Unterstützung brauchen  
  im Umgang mit Verunsicherungen, Vermu-    
  tungen und Fragestellungen zur Thematik

Wir arbeiten für den Schutz betroffener 
Mädchen und Jungen vor weiterer Gewalt 
und vor Folgeschädigungen.

Wir arbeiten parteilich, unsere Arbeit 
orientiert sich an den Bedürfnissen 
der Kinder, Jugendlichen und jungen 
Erwachsenen.

Was bieten wir an?

• Information, Beratung und Unterstützung

• Begleitung im Strafverfahren

• Vermittlung von weiterführenden Hilfen

• Fachberatung für professionelle 
  HelferInnen

• Fortbildung für Teams und Institutionen

• Präventionsveranstaltungen

Unsere Beratung erfolgt kostenlos und 
unterliegt der Schweigepfl icht.                                                                                      
Sie ist auf Wunsch anonym und außerhalb 
der Beratungsstelle möglich.



Ansprechpartner*Innen  
Wendepunkt 

Münsterstraße 17 in 33330 Gütersloh 
Tel.: 05241-85-2495 

 
 
Kascholke, Simone 
Tel.: 05241-85-2494 
Fax: 05241-85-32494 
E-Mail:  s.kascholke@kreis-guetersloh.de 
 
 
Nacke, Anne 
Tel.: 05241-85-2493 
Fax: 05241-85-32493 

E-Mail:  a.nacke@kreis-guetersloh.de 
 
 
Slivka, Nadine 
Tel.: 05241-85-2491 
Fax: 05241-85-32491 

E-Mail:  n.slivka@kreis-guetersloh.de 
 
 
Wannke, Dirk 
Tel.: 05241-85-2497 
Fax: 05241-85-32497 

E-Mail:  d.wannke@kreis-guetersloh.de 
 
 
Wehmeier-Pilarski, Ulrike 
Tel.: 05241-85-2492 
Fax: 05241-85-32492 

E-Mail:  u.wehmeier-pilarski@kreis-guetersloh.de 
 
 
Sachgebietsleitung: 
 
Gülde, Dennis 
Tel.: 05241-85-2412 
Fax: 05241-85-32412 

E-Mail:  d.guelde@kreis-guetersloh.de 
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